

Meddommer

[Norges domstoler](#)> [Jordskifterettene](#)> [Kreve sak](#)> [Slik er retten sammensatt](#)> Meddommer



En jordskiftesak behandles i utgangspunktet av en jordskiftedommer. I tillegg deltar to jordskiftemeddommere om en av partene krever det eller jordskifteretten selv mener det trengs.

Meddommere hentes fra kommunenes utvalg av jordskiftemeddommere.

Sammen med jordskiftedommeren vedtar meddommerne hvilke løsninger som skal velges for arealbruken og avsier dom i eventuelle tvister.

Alle avgjørelser tas av en samla jordskifterett. Avgjørelsene tas først etter at alle berørte parter i saka har redegjort for sine synspunkter. Forhandlingene foregår i rettsmøter. Som regel blir det foretatt befaringer i marka. Dersom det er uenighet i jordskifteretten om valg av løsning, avgjør flertallet saken.

Forsikring

Alle nye meddommere i jordskifteretten må avgi forsikring, både skriftlig og muntlig.

"Forsikrer du at du i denne saken og i alle framtidige saker etter jordskifteloven, vil følge med på og ta hensyn til alt som kommer fram, og utføre dine plikter samvittighetsfullt og etter beste overbevisning, så gjenta etter meg: Det forsikrer jeg."

Plikter – og krav til en meddommer

Et absolutt krav som stilles til en meddommer er at en ikke er i nær slekt med partene i saka eller har andre nære forbindelser med dem.

I tillegg forutsettes det at meddommerne

- oppmerksomt følger forhandlingene i retten
- vurderer saka på en nøytral og upartisk måte og ikke tar utenforliggende hensyn
- ikke driver undersøkelser på egen hånd
- holder meninger om sakas mulige løsning internt i retten inntil avgjørelsen er tatt

Spørsmål til parter og vitner

Bare det som framlegges som dokumenter, og det som parter og vitner uttaler seg om på rettsmøter, regnes som bevis i saka. Også meddommerne kan stille spørsmål til parter og vitner.

Forhold til media

Det er vanlig praksis at meddommere ikke gir seg inn på diskusjon i nyhetsmedier eller sosiale medier om saka de har deltatt eller skal delta i.

Godtgjørelse

Meddommerne får møtegodtgjørelse, eventuelt dekning av tapt arbeidsfortjeneste og dekning av utgifter etter satsene i statens reiseregulativ

Plikt til å møte

Den som får innkalling har plikt til å møte . Gyldig fravær er ifølge domstolloven " sykdom eller andre hindringer gjør det umulig eller uforholdsmessig byrdefullt å møte".. Offentlige verv, unntatt militærtjeneste og tjeneste for høyere rett, regnes vanligvis ikke som gyldig fravær.

Praktiske tips

Jordskiftedommeren prøver gjerne å orientere om forventa tidsbruk og andre praktiske spørsmål i innkallinga. Men det er ikke alltid like lett å forutse hvordan ei sak vil utvikle seg.

Her er noen praktiske tips.

- Ei jordskiftesak kan være unnagjort med et rettsmøte på noen få timer. Andre saker går over lengre tid og det er nødvendig med flere møter.
- Ofte er det aktuelt med befaring allerede første dag i ei jordskiftesak. Gode sko eller støvler bør du derfor ta med deg. I tillegg anbefales selvsagt regntøy om værvarelet tilsier det.
- På lengre turer kan det også være godt å ha med seg matpakke og termos.